
Při odjezdu na dovolenou zkontrolujte, zda máte
vypnuty všechny spotřebiče, přívody vody a
plynu. Nezapomeňte klíče a zamkněte

Když se situace vymkne kontrole, volejte
hasiče na tísňové lince 150 nebo 112+

prázdniny
bez potíží

Více informací najdete na www.olk.hzscr.cz

Hasiči radí,

jak si užít 

Nepřeceňujte své síly a nepouštějte se na
nebezpečná místa. Průzkum opuštěných štol,
skal či lezení na komíny může skončit tragicky

Při koupání neskákejte do vody, o které nevíte,
jak je hluboká nebo zda se pod hladinou
neukrývají kameny či jiné předměty

Pokud rozděláváte oheň v přírodě, důkladně
vyberte místo ohniště a rozdělaný oheň nikdy
nenechávejte bez dozoru

Balónky štěstí nevypouštějte v období sucha a v
místech, kde může hrozit vznik požáru, tedy
poblíž polí, luk, lesů, skladů hořlavin, čerpacích
stanic či elektrického vedení

Nikdy nenechávejte děti v zaparkovaném
automobilu v horkých dnech samotné. Hrozí jim
rychlé přehřátí a smrt

Při bouřce nezůstávejte na kopcích a holých
pláních, ukryjte se nejlépe do bezpečné budovy
či automobilu, ale ne pod osamocený strom

Vysvětlete dětem, aby si nehrály se zápalkami
nebo jiným otevřeným ohněm, případně aby
nekouřily01

03

02

08

07

06

05

04


